

Upovedomenia a výzvy exekútorov

X023392

Súdny exekútor: JUDr. Margita Rojčeková

Sídlo súdneho exekútora

Názov ulice/verejného priestranstva: Andreja Kmeťa

Orientačné/súpisné číslo: 11

Názov obce: 01001

PSČ: Žilina

Kontaktné údaje

Telefónne číslo: 0903211113

E-mail: margita.rojcekova@ske.sk

Spisová značka exekučného spisu exekútora: 141 EX 610/2021

Druh podania: Upovedomenie o zastavení exekúcie

Povinný

Obchodné meno/Názov: SWANK s.r.o.

Sídlo

Názov ulice/verejného priestranstva: Predmierska

Orientačné/súpisné číslo: 404

Názov obce: Turzovka

PSČ: 023 54

IČO: 46 657 711

Upovedomenia a výzvy exekútorov



0000005079896

**súdny exekútor JUDr. Margita Rojčeková**

Andreja Kmeťa 11, 010 01 Žilina, tel 041/433 3203

IČO: 37799622, DIČ: SK1020455546, e-mail: margita.rojcekova@ske.sk, bankové spojenie:
 Slovenská sporiteľňa a.s., č.účtu: SK63 0900 0000 000310916364, SWIFTGIBASKBX
 TATRA BANKA, a.s., č. účtu: SK65 1100 0000 002629823273, SWIFT: TATRSKBX

Spisová značka: 141EX 610/21
 71Ek/2420/2021

UPOVEDOMENIE O ZASTAVENÍ EXEKÚCIE**I.**

V zmysle ustanovenia § 61n ods. 1 písm. c) zákona č. 233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov, súdny exekútor JUDr. Margita Rojčeková, so sídlom A. Kmeťa 11, 010 01 Žilina, upovedomuje, že v exekučnej veci **141EX 610/21**, vedenej na základe

1. Vykonateľného exekučného titulu vykonateľné rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.2061957613 zo dňa 12.10.2020, vykonateľný 13.11.2020, ktorý vydal Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., ktorým sa ukladá povinnému:

- **SWANK s. r. o., Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava, IČO: 46657711**

zaplatiť :

- istinu..... 522,26 EUR s príslušenstvom

-trovy súdneho konania..... 10,00 EUR

oprávnenému:

Všeobecná zdravotná poisťovňa a.s., Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava-Petržalka, IČO: 35937874

2. Návrhu oprávneného na vykonanie exekúcie 141EX 610/21 na vymożenie
 -Istina..... 522,26 EUR s príslušenstvom
 -trovy súdneho konania..... 10,00 EUR
3. Poverenia, ktoré vydal Okresný súd Banská Bystrica na vykonanie exekúcie č. 6121411327 zo dňa 15.07.2021, doručené dňa 15.07.2021.

z dôvodu, že pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora,

exekúciu v súlade s § 61n ods. 1 písm. c) Exekučného poriadku zastavuje.

Súdny exekútor v rámci zisťovania majetkových pomerov povinného zistil, že povinný nevlastní žiadny hnuteľný ani nehnuteľný majetok, bankové účty, motorové vozidlá, tj. **pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.**

Podľa § 57 ods. 1 Exekučného poriadku: „*Výdané poverenie na vykonanie exekúcie súd odošle poverenému exekútorovi spolu s rovnopisom návrhu na vykonanie exekúcie alebo spolu s údajmi z návrhu na vykonanie exekúcie. Doručením poverenia na vykonanie exekúcie exekútorovi sa začína exekúcia.*“

Súdnu exekútorovi bolo poverenie na vykonanie exekúcie doručené dňa 15.07.2021.

Podľa § 61n ods. 4 Exekučného poriadku: „*Ak ide o dôvod zastavenia exekúcie podľa odseku 1 písm. c) až e) a g), môže účastník konania do 15 dní od doručenia upovedomenia o zastavení exekúcie podať u exekútora námietky proti upovedomeniu o zastavení exekúcie a výzve na úhradu trov exekútora. Námietky spolu s napadnutým upovedomením o zastavení exekúcie a výzvou na úhradu trov exekútora predloží exekútor bezodkladne súdu na rozhodnutie. Neodôvodnené námietky súd uznesením zamietne. Ak súd námietkam vyhovie,*

Upovedomenia a výzvy exekútorov

uznesením upovedomenie o zastavení exekúcie zruší alebo výzvu na úhradu trov exekútora vráti exekútorovi na prepracovanie. Ak námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, doručí exekútor upovedomenie o zastavení exekúcie súdu.“

Podľa § 61n ods. 5 Exekučného poriadku: „Exekučné konanie sa končí, ak a) námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, doručením upovedomenia o zastavení exekúcie súdu, b) námietky boli podané, právoplatnosťou uznesenia o zamietnutí námietok.“

Podľa § 61n ods. 6 Exekučného poriadku: „Ak ide o dôvod podľa odseku 1 písm. c), upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne po ukončení exekučného konania aj v Obchodnom vestníku. Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím lehoty šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia; to neplatí, ak ohľadom nej prebieha konkurzné konanie. Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty podľa druhej vety vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra.“

II.

Podľa § 61n ods. 3 Exekučného poriadku: „Ak je dôvod na zastavenie exekúcie v celosti, v upovedomení o zastavení exekúcie podľa odseku 1 exekútor vyzve oprávneného na zaplatenie náhrady výdavkov (§ 198 ods. 2). Upovedomenie o zastavení exekúcie spolu s výzvou na zaplatenie náhrady výdavkov doručí exekútor účastníkom konania.“

Podľa § 197 ods. 1 Exekučného poriadku: „Za výkon exekučnej činnosti podľa tohto zákona patrí exekútorovi odmena a náhrada paušálnych výdavkov a nevyhnutných výdavkov spojených s vedením konania, ktoré nie sú kryté paušálnymi výdavkami. Výška odmeny exekútora pri exekúcii na vymoženie práva na peňažné plnenie sa určí ako percento z vymoženého plnenia a nemôže presiahnuť výšku vymáhaného nároku podľa stavu ku dňu vydania poverenia na vykonanie exekúcie.“

Podľa § 198 ods. 2 Exekučného poriadku: „Ak je exekútor platiteľom dane z pridanej hodnoty podľa osobitného zákona, zvyšuje sa jeho odmena a náhrada výdavkov o daň z pridanej hodnoty.“

Podľa § 198 ods. 2 Exekučného poriadku: „Ak došlo k zastaveniu exekúcie, patrí exekútorovi náhrada výdavkov, ktorú znáša účastník konania povinný platiť trovy exekútora podľa tohto zákona. Ak exekútor pred zastavením exekúcie sčasti vymohol alebo prijal plnenie na uspokojenie vymáhaného nároku, patria mu aj trovy, ktoré si ponechal v súlade s § 60, a to v rozsahu, v akom prevyšujú náhradu výdavkov podľa prvej vety.“

Podľa § 22 vyhlášky č. 68/2017 Z. z.: „Exekútorovi patrí náhrada paušálnych výdavkov vo výške 60 EUR.“

Súdny exekútor je platiteľom dane z pridanej hodnoty a má voči oprávnenému nárok na náhradu paušálnych výdavkov vo výške 72 EUR s DPH. Súdny exekútor týmto súčasne vyzýva oprávneného k ich úhrade na jeden z účtov (uvedených v záhlaví tohto dokumentu) pod VS: 61021 do 15 dní odo dňa doručenia tohto upovedomenia.

V Žiline, dňa 09.02.2024

JUDr. Margita Rojčeková
súdny exekútor

Upovedomenie sa doručuje:

- povinný, oprávnený, exekučný súd, Obchodný vestník, spis

Za správnosť vyhotovenia: JUDr. Michal Rojček

Pri spracúvaní osobných údajov Exekútorským úradom sú osobné údaje dotknutej osoby, t.j. každej fyzickej osoby, ktorej osobné údaje sú Exekútorským úradom spracúvané, spracúvané v súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27.4.2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (GDPR) a Zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov. Osobné údaje dotknutej osoby budú uchovávané bezpečne, v súlade s bezpečnostnou politikou Exekútorského úradu JUDr. Margity Rojčekovej po dobu nevyhnutnú na splnenie účelu spracúvania. Prístup k osobným údajom dotknutej osoby majú výlučne osoby poverené Exekútorským úradom. Vyhlásenie o spracúvaní osobných údajov je k náhľadnutiu na úradnej tabuli v mieste sídla Exekútorského úradu JUDr. Margity Rojčekovej.